Anexo A - Modelo de Ofício de Apresentação de Responsável Técnico de Empresa contrato COMAER
Ofício Nº ___/_____ /____

(Local), __ de ______ de 20__.
Ao Senhor
Coronel Aviador KAZUHIKO TODA

Comandante Interino do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo

Av. Prefeito Erasto Gaertner n.º 1000 – Bairro Bacacheri

CEP 82510-901 – Curitiba - PR

Assunto: Apresentação de Profissional Técnico

 Senhor (Comandante/Diretor/Chefe),

1. Em atenção à Instrução do Comando da Aeronáutica – ICA 66-23 “Licenças e Certificados de Habilitação Técnica para o Pessoal Técnico do Sistema de Controle do Espaço Aéreo Brasileiro” e o Contrato de (fornecimento/prestação de serviços) XXXXXXXXXXX de dd/mm/aaaa, encaminho ao Senhor o presente expediente para apresentação do(s) profissional(is) técnico(s) desta empresa, para que atue e/ou realize atividades no âmbito do COMAER, conforme descrito a seguir:

NOME, Engenheiro de Telecomunicações, CPF, CREA Nº XXXXX.

Função: atuar como Responsável Técnico do Contrato em referência.
NOME, Técnico de Telecomunicações, CPF, CREA Nº XXXXX.

Função: realizar a instalação e manutenção durante a garantia de Linhas MPLS e do Roteador

ARW700, conforme o contrato da referência.

2. Outrossim, atesto a competência e capacitação desse(s) profissional(is) para a prestação de serviços supracitados, estando apto(s), física e tecnicamente, a atuar(em) sob os requisitos processuais, orientações e normas em vigor no COMAER e demais dispositivos legais estabelecidos pela legislação brasileira aplicável ao exercício das respectivas profissões.

 Atenciosamente,

Atenciosamente,
________________________________________________

   (NOME)

     Responsável Legal

  EMPRESA

Endereço / Telefone / E-mail